
Uchwała Nr XXXV/248/2006

Rady Gminy Siedlec

z dnia 25 kwietnia 2006 roku

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Międzygminnemu „Obra”

             Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 73 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm./

uchwala się, co następuje:

§ 1

Udziela  się  pomocy  finansowej  Związkowi  Międzygminnemu  „Obra”  w  wysokości 

589.250  złotych  (słownie:  pięćset  osiemdziesiąt  dziewięć  tysięcy  dwieście  pięćdziesiąt 

złotych) z przeznaczeniem na wspólne finansowanie inwestycji  p.n. „Rozbudowa kwatery 

składowiska odpadów komunalnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Powodowo”, 

w niżej określonych terminach i kwotach:

1) w roku 2006 – 160.750 zł, 

2) w roku 2007 – 214.250 zł, 

3) w roku 2008 – 214.250 zł.

§ 2.

Warunki udzielenia pomocy finansowej zawarte zostaną w stosownym porozumieniu.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec.

§ 4

Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia.



Uzasadnienie 
 

 Związek Międzygminny OBRA powołany został w celu prowadzenia spraw związanych                

z gospodarką odpadami, wynikającymi z ustaw: z dnia 27 kwietnia 2002 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627, ze zmianami), ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. –                       

o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628, ze zmianami), ustawy z dnia 13 września 1996 r.                        

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity z dnia 28 listopada 2005 r., Dz. U. 

Nr 236, poz. 2008) oraz pakietu rozporządzeń wykonawczych, na terenach gmin – uczestników, 

przejmując ich zadania własne. 

Do tych zadań należy m.in. zapewnienie mieszkańcom możliwości legalnego 

pozbywania się odpadów poprzez budowę, utrzymanie i eksploatację własnych lub wspólnych z 

gminami  składowisk odpadów. Związek Międzygminny OBRA, prowadzić będzie w imieniu 

gmin Wolsztyn i Siedlec inwestycję polegającą na rozbudowie składowiska w Powodowie wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą. Koszty inwestycji zostały rozłożone proporcjonalnie na 

uczestników przedsięwzięcia, przez okres prowadzenia budowy (70 % - gmina Wolsztyn, 30 % - 

gmina Siedlec). Zgodnie z  tym należy udzielić Związkowi pomocy finansowej do 

przeprowadzenia zadania w wysokości planowanego udziału własnego w jego kosztach.           

O pozostałe środki Związek Międzygminny Obra ubiega się w ramach programu ZPORR            

i Narodowym oraz Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.     

 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


